Администрация
города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2020

№ 730
г. Волгодонск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Волгодонска
от 30.03.2020 № 702 «О развертывании специального

медицинского стационара (обсерватора)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2 «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 13.03.2020 № 6 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019», от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения COVID-19», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.03.2020 № 198н «О временном порядке организации работы медицинских организаций в целях реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19», распоряжением Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», письмом Роспотребнадзора от 11.02.2020 № 02/2037-2020-32 «О направлении временных рекомендаций по организации работы обсерватора», утвержденным планом организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nСоV, на территории муниципального образования «Город Волгодонск», и в связи с обострением ситуации по новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Российской Федерации и в ряде стран мира
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 30.03.2020 № 702 «О развертывании специального медицинского стационара (обсерватора)» следующие изменения:
1.1 Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. МУЗ «Городская больница № 1» г.Волгодонск Ростовской области
(В.Ю. Бачинский) в течение двух часов после принятия решения о развертывании специального медицинского стационара (обсерватора) обеспечить госпитализацию всех имеющих к ней показания граждан, находящихся в
МУ «ЦСО ГПВиИ № 1 г.Волгодонска» по адресу: г.Волгодонск, ул. Волгодонская, д. 24а.».

1.2 Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. МУЗ «Городская поликлиника № 1» г.Волгодонск Ростовской области (Е.В. Кухарш) в течение трех часов после принятия решения о развертывании специального медицинского стационара (обсерватора) обеспечить:

5.1. Направление специалистов для работы в специальном медицинском стационаре (обсерваторе): врачей, медицинских сестер, уборщиков помещений.

5.2. Необходимое для работы специального медицинского стационара (обсерватора) количество лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения, расходных материалов для отбора проб для проведения лабораторных исследований, дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты.».

1.3 Подпункт 6.3 пункта 6 изложить в следующей редакции:
«6.3. Незамедлительно при подтверждении у находящихся под наблюдением пациентов положительного результата анализа на заболевание новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-nСоV, организовать их перевод эвакобригадой на автотранспорте МУЗ «Городская больница скорой медицинской помощи» г.Волгодонск Ростовской области в специальный медицинский стационар (госпиталь для больных); перевод эвакобригадой контактных с ними лиц в специальный медицинский стационар (изолятор) с последующим проведением обеззараживания транспорта и предметов, используемых при транспортировке.».

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию С.Я. Цыба.
Глава Администрации
города Волгодонска                                                                               В.П. Мельников

Проект вносит Управление
здравоохранения г. Волгодонска
2